
i boc.cantabria.esPág. 2501

JUEVES, 6 DE AGOSTO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 62

1/8

C
V

E-
20

20
-5

67
5

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

   CVE-2020-5675   Relación defi nitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas 
selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-
oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especiali-
dad Fisioterapia.

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de ale-
gaciones a la Resolución de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos para 
participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante oposición libre, en el Cuerpo de 
Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Fisioterapia, de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria, convocado mediante Orden PRE/32/2020, de 2 de enero, publicada en 
el Boletín Ofi cial de Cantabria extraordinario número 1, de fecha 8 de enero, por la presente, 

 RESUELVO 

 1º.- Aprobar la relación defi nitiva de aspirantes admitidos, que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2º.- Declarar excluidos defi nitivamente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan como Anexo II. 

 3º.- A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las in-
teresadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 4º.- Debido a la imposibilidad de celebrar estas pruebas selectivas por las restricciones 
derivadas de la situación generada por el coronavirus SARS-Cov-2, a partir del momento en 
que se levanten las mismas se publicará la resolución conteniendo la composición del Tribunal 
Califi cador y concretando el lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio. 

 Contra la presente Resolución, que pone fi n a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, dentro del plazo 
de dos meses contados a partir del día siguiente al de la publicación, de conformidad con el 
artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

 Potestativamente se podrá interponer recurso de reposición ante el mismo órgano que dicta 
la Resolución en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la publicación, en 
cuyo caso no se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado 
en tanto recaiga resolución expresa o desestimación presunta del recurso de reposición inter-
puesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y 149 de la 
Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del 
Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 



i boc.cantabria.esPág. 2502

JUEVES, 6 DE AGOSTO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 62

2/8

C
V

E-
20

20
-5

67
5

 Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 4 de agosto de 2020. 
 La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 

 (por delegación, Resolución de 18 de diciembre de 2018), 
 la directora general de Función Pública, 

 Isabel Barragán Bohigas. 

  



i boc.cantabria.esPág. 2503

JUEVES, 6 DE AGOSTO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 62

3/8

C
V

E-
20

20
-5

67
5

                                                 ANEXO I 
 
          CUERPO DE DIPLOMADOS Y TÉCNICOS MEDIOS 
                                         FISIOTERAPIA 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
 

DNI Apellidos y Nombre 

***7153** 1. ABASCAL VEGA, JAVIER 

***4621** 2. ACEBO FERNANDEZ, CRISTINA 

***5088** 3. AGUADO LLORENTE, MARIOLA 

***8128** 4. AGUILAR AFANE, ANDREA 

***6338** 5. ALBINA ESCRIBANO, ANDREA 

***4924** 6. ALONSO MIERA, SARAY 

***8918** 7. ALONSO MIÑAMBRES, SARA 

***9788** 8. ALONSO MONTALBAN, MARIA SANDRA 

***2449** 9. ALONSO PEREZ, VIRGINIA 

***3794** 10. ALVAREZ GOMEZ, JON 

***6946** 11. ALVAREZ RODRIGUEZ, ALEJANDRA 

***5050** 12. AMANTEGUI LERMA, IRENE 

***6266** 13. AMEZUA ANTOLIN, MARIANA 

***6937** 14. ARIZMENDIARRIETA FERNANDEZ, AMAIA 

***5396** 15. ARNAIZ GARCIA, ANDREA 

***5090** 16. ARRIBA IGLESIAS, LETICIA DE 

***5435** 17. BAJO RENEDO, YAIZA 

***4833** 18. BARCENA MELERO, OLGA VANESA 

***3371** 19. BARRON SERRANO, JAVIER 

***0586** 20. BENITO PALMA, FRANCISCA 

***7369** 21. BERDIAL ALONSO, LAURA 

***6975** 22. BLANCO CARRANCIO, MARTA 

***9503** 23. BLANCO GUTIERREZ, LOURDES 

***1108** 24. BLANCO RUBIO, FRANCISCO JAVIER 

***0390** 25. BOLADO URIBARRI, JAVIER 

***0233** 26. BOSQUE HERNANDO, MARIA 

***9387** 27. BRAVO SANCHEZ, ROCIO 

***6998** 28. BURGOS GARCIA, EDUARDO 

***5194** 29. CAAMAÑO BARRIOS, LEANDRO HERNAN 

***7322** 30. CABEZA GONZALEZ, IRENE 

***9153** 31. CACHO RUIZ, PATRICIA 

***4891** 32. CAGIGAS HELGUERA, ALEXANDRA 

***7288** 33. CALVO LASTRA, LUCIA 

***6225** 34. CAMARERO VARGA, CRISTINA 



i boc.cantabria.esPág. 2504

JUEVES, 6 DE AGOSTO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 62

4/8

C
V

E-
20

20
-5

67
5

DNI Apellidos y Nombre 

***8389** 35. CAMUS VALDEOLIVAS, IRENE 

***7303** 36. CANDELA SAN BARTOLOME, MARINA 

***5000** 37. CANO BAQUERO, CARLOS 

***3775** 38. CANTERA GOMEZ, BLANCA CARMEN 

***3684** 39. CARPINTERO GARCIA, CRISTINA 

***8194** 40. CASAFONT VIDAL, LUCIA 

***0369** 41. CASARIEGO PACHECO, LUCÍA 

***6001** 42. CASO ASPRON, CINTIA 

***7274** 43. CASTRESANA ARDANZA, GORKA 

***7251** 44. CAZORLA REY, ABEL 

***0393** 45. CIANCA LOPEZ, LUCIA 

***8018** 46. COBO DEL RIO, MARIA 

***7178** 47. COBO FERNANDEZ, RAQUEL 

***8528** 48. COLL JARA, INMACULADA 

***9136** 49. CONCEPCION GARCIA, ESTEFANIA 

***7266** 50. CORTES FERNANDEZ, JOSE ANTONIO 

***8275** 51. COSPEDAL BERCEDO, ISABEL DE 

***6420** 52. COTO PARDO, CARLA 

***1156** 53. CUADRA GARCIA, JOSE JAVIER 

***3022** 54. CUBERO GARCIA, PAULA 

***7164** 55. CUBILLAS ALONSO, CINTIA 

***3916** 56. CUESTA TAMAYO, SANDRA 

***5801** 57. CUETO USLE, ANDREA 

***9268** 58. CUEVAS SUERO, JOSE MARIA 

***8111** 59. DELGADO BAÑOS, YESICA 

***9046** 60. DIAZ RIOS, PATRICIA 

***4420** 61. DIAZ VALLE, JESUS 

***6131** 62. DIEGO MIERA, MANUELA 

***3955** 63. DIEZ PATINO, LAURA 

***6262** 64. DIEZ VILLARROEL, EVA 

***7101** 65. FERNANDEZ COBO, EVA 

***5489** 66. FERNANDEZ GOMEZ, MIRIAM 

***4233** 67. FERNANDEZ SAN ROMAN, LARA 

***3079** 68. GARCIA CARTUJO, JORGE 

***8444** 69. GARCIA DELGADO, CRISTINA 

***9198** 70. GARCIA DOMINGUEZ, ELSA 

***8637** 71. GARCIA FERNANDEZ, SEYLA 

***4003** 72. GARCIA LERA, TAMARA 



i boc.cantabria.esPág. 2505

JUEVES, 6 DE AGOSTO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 62

5/8

C
V

E-
20

20
-5

67
5

DNI Apellidos y Nombre 

***6835** 73. GARCIA PEREZ, RUBEN 

***4281** 74. GARCIA VICENTE, LAURA 

***7081** 75. GIMENEZ MANZANO, IRIS PATRICIA 

***6882** 76. GOMEZ ANDRES, ALBA 

***0852** 77. GOMEZ BARCENA, ALBERTO JESUS 

***2316** 78. GOMEZ BERNAOLA, ANA 

***5710** 79. GOMEZ CAVIA, LUIS 

***7822** 80. GOMEZ PUENTE, PABLO 

***3479** 81. GONZALEZ BERMUDEZ, PABLO 

***8253** 82. GONZALEZ GARCIA, RAISA 

***5797** 83. GONZALEZ GUTIERREZ, BELEN 

***9535** 84. GONZALEZ HOYOS, ANGELA 

***8811** 85. GONZALEZ NAJERA, BEGOÑA 

***5032** 86. GONZALEZ RODRIGUEZ, ARACELI 

***6258** 87. GONZALEZ SANTIAGO, JAVIER 

***8163** 88. GONZALEZ-LAMUÑO RUBIERA, ELISA 

***4969** 89. GRANDE COBO, SARA 

***4357** 90. GUILLAN ANDRES, ANDREA 

***8121** 91. GUTIERREZ CARRERA, INMACULADA 

***5610** 92. GUTIERREZ CUELI, ADRIAN 

***5700** 93. GUTIERREZ PEREZ, CARLOS 

***7241** 94. GUTIERREZ SUAREZ, ANDREA 

***4555** 95. HEREÑA ROA, DIEGO 

***6742** 96. HUESO ESCUDERO, ALEJANDRO 

***1118** 97. IBAÑEZ ALONSO, SARA 

***5220** 98. IMAZ GARCIA, LORENA 

***4577** 99. IMAZ GOMEZ, RAQUEL 

***7230** 100. LAMADRID GARCIA, ANDREA 

***4323** 101. LEMAUR AROZAMENA, NURIA 

***5796** 102. LLANOS TRANQUE, CRISTINA 

***6609** 103. LOPEZ ALONSO, JOSE CARLOS 

***4722** 104. LOPEZ MANTILLA, ALEXANDRA 

***3830** 105. LOPEZ MARCOS, ALICIA 

***8531** 106. MACHO SAN JOSE, CRISTINA 

***9013** 107. MAGDALENA CADELO, ELENA 

***4520** 108. MANCEBO PANDO, LUIS 

***4857** 109. MANTECA COBO, ANGELA 

***1691** 110. MARCOS BAZ, FATIMA 



i boc.cantabria.esPág. 2506

JUEVES, 6 DE AGOSTO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 62

6/8

C
V

E-
20

20
-5

67
5

DNI Apellidos y Nombre 

***4430** 111. MARQUES LLANO, JESSICA 

***7873** 112. MARTIN FRANCES, MARIOLA 

***6858** 113. MARTIN SANZ, SARA 

***9983** 114. MARTIN VAQUERO, SONIA 

***2388** 115. MARTINEZ ALVAREZ, ALICIA 

***2097** 116. MARTINEZ ARROYO, VALVANUZ 

***4266** 117. MARTINEZ CAMARA, BELINDA 

***9022** 118. MARTINEZ DEL OLMO, IRENE 

***7202** 119. MARTINEZ GARCIA DE LEANIZ, REBECA 

***4360** 120. MARTINEZ GOMEZ, MARCO ANTONIO 

***8941** 121. MARTINEZ GUTIERREZ, CRISTINA 

***8913** 122. MATA CASTRO, ADRIAN 

***8697** 123. MATIAS CONDE, SANDRA 

***5723** 124. MEDINA YUGUEROS, CARMEN 

***5044** 125. MONTIEL VALLADARES, IRENE LUCIA 

***2140** 126. MORAL MIGUEL, LORENA 

***7376** 127. MORENO HERNANDO, JORGE 

***4123** 128. MOURA BERODIA, ALBERTO 

***8915** 129. MUÑOZ HERRERA, AMALIA 

***5929** 130. MUÑOZ PAREDES, INES 

***0758** 131. NAVARRO HERRERO, ELENA 

***5536** 132. NICOLAS LASO, DANIEL 

***4300** 133. NIETO MESA, ELVIRA MARIA 

***4370** 134. NORIEGA VILLEGAS, SANDRA 

***8370** 135. NOVOA ORTIZ, TAMARA 

***2454** 136. OLIVER RODRIGUEZ, MIREN AMAIA 

***3702** 137. ONTORIA ALVAREZ, PATRICIA 

***5708** 138. OTTO ORTIZ, ALESSANDRA 

***8462** 139. PACHO MORAN, MARTA 

***5395** 140. PALACIO MENDEZ, ANA LUISA 

***7656** 141. PASCUAL FERNANDEZ, TAMARA 

***3669** 142. PEDRERO MARTIN, YOLANDA 

***7488** 143. PEDROMINGO GARCIA, LAURA 

***7819** 144. PEÑA ALVAREZ-MENDIZABAL, JUAN ELOY 

***7623** 145. PEREZ FERNANDEZ, BEATRIZ 

***7837** 146. PIANTANIDA SANCHEZ, MARIO 

***5840** 147. PLASENCIA SERRA, SANDRA 

***6180** 148. PLAZA PRIETO, SARA 



i boc.cantabria.esPág. 2507

JUEVES, 6 DE AGOSTO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 62

7/8

C
V

E-
20

20
-5

67
5

DNI Apellidos y Nombre 

***1150** 149. PONS MIQUEL, MARIA MAGDALENA 

***2667** 150. PORTILLO PARDO, ARITZ 

***8506** 151. PRIETO NOGUEIRAS, INES 

***0542** 152. QUEVEDO GATO, NATALIA 

***9810** 153. REVUELTA ARISTI, CRISTINA 

***0711** 154. RIO GUTIERREZ, INES DEL 

***0001** 155. RODRIGUEZ BARBERO, ADRIANA 

***4047** 156. RODRIGUEZ CASTRO, ESTEFANIA 

***6245** 157. RODRIGUEZ LOPEZ, MARIA 

***3341** 158. RODRIGUEZ PEREZ-SERRANO, ESTER 

***7631** 159. RODRIGUEZ SANCHEZ, SERGIO 

***3755** 160. ROLDAN CASERO, INMACULADA 

***7553** 161. ROMAN CUERVO, PABLO 

***6478** 162. ROMAÑA GARCIA, DIEGO 

***7917** 163. ROMERO ALMARCHA, JOSE DANIEL 

***6496** 164. ROYO MARTIN, JULIO ANTONIO 

***8018** 165. RUIZ GARCIA, ANDREA 

***3858** 166. RUIZ LANZA, IBONE 

***0387** 167. SACRISTAN OLIVERI, ESPERANZA 

***0806** 168. SAEZ MARTIN, PAOLA 

***7816** 169. SAINZ GONZALEZ, PABLO 

***9709** 170. SAIZ COLLADO, LEIRE 

***8916** 171. SAIZ HIGUERA, BEATRIZ 

***4696** 172. SAIZ ROBLEDO, RAQUEL 

***7872** 173. SAIZ VALENCIA, ELENA 

***7899** 174. SAN CRISTOBAL LOPEZ, SHEILA 

***0206** 175. SAN MIGUEL FERNANDEZ, MARTA 

***1424** 176. SANCHEZ GARCIA, ANA MARIA 

***1757** 177. SANCHEZ MACIAS, ALBERTO 

***7335** 178. SANCHEZ PALACIO, CLAUDIA 

***4596** 179. SANCHEZ PAREDES, MARINA 

***5920** 180. SANCHEZ SECUNZA, TATIANA 

***9310** 181. SANCIO FERNANDEZ, DIEGO 

***6391** 182. SANTOS SORIA, VIOLETA 

***6427** 183. SANZ DEL POZO, OLALLA 

***4069** 184. SARABIA HERRERO, MARIA FLOR 

***9887** 185. SECO PALACIO, ALVARO 

***5077** 186. SIERRA REVILLA, NOELIA 



i boc.cantabria.esPág. 2508

JUEVES, 6 DE AGOSTO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 62

8/8

C
V

E-
20

20
-5

67
5

DNI Apellidos y Nombre 

***8876** 187. SOTA CUETO, ELISA LUCIA 

***8521** 188. TABARES CASTILLO, VERONICA 

***3822** 189. TORRALBO GARCIA, SERGIO 

***5245** 190. TRESGALLO BALBAS, RAUL 

***5342** 191. VALDES GARCIA, LAURA 

***7906** 192. VALLINA VILLA, IVAN 

***6935** 193. VALVERDE GONZALEZ, SARA 

***2656** 194. VELEZ ESCALANTE, ANA ISABEL 

***4079** 195. VENTISCA PEREZ, SILVIA 

***9197** 196. VICENTE CAVERO, GEMA 

***9478** 197. VICENTE MUÑOZ, INES 

***4077** 198. VILLADA CASTAÑO, INGRID MELISSA 

***0306** 199. VINATEA SAMPERIO, FERNANDO 

  

  
ANEXO II 

 
CUERPO DE DIPLOMADOS Y TÉCNICOS MEDIOS 

FISIOTERAPIA 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

***3822** 1. TORRALBO GARCIA, NADIA GEMA INSTANCIA FUERA DE PLAZO 

  
 2020/5675 


		Gobierno de Cantabria
	2020-08-05T17:36:41+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




